
                                                                                         
PORTARIA N.º 1216/2018 - REITORIA/UNESPAR

Prorroga os Contratos de Regime Especial – CRES,

dos  Professores  relacionados  abaixo,  lotados  no

campus de Paranavaí.

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais.

Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio de 2005,

com alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de 2014;

R E S O L V E:

Art.  1º  – Prorrogar  o  prazo  dos  Contratos  de  Regime  Especial  –  CRES  dos

professores colaboradores, para o campus de Apucarana, conforme segue:

-  Adriana Aparecida Rodrigues,  RG nº 9.067.198-7,  no período de  01/01/2019 a

02/07/2019;

- Adriana São João, RG nº 5.257.733-0, no período de 29/12/2018 a 31/07/2019;

- Adriana Silva Oliveira, RG nº 9.766.496-0, no período de 29/12/2018 a 31/07/2019;

-  Aguinaldo Souza dos Santos,  RG nº 4.118.612-7,  no período de  01/01/2019 a

02/07/2019;

- Alex Adriano Cita, RG nº 14.130.789-4, no período de 29/12/2018 a 31/07/2019;

-  Aline  Barbieri,  RG  nº  9.571.456-0,  no  período  de  01/01/2019  a  07/08/2019;

-  Anderson  Novaes  Martinhão,  RG nº  8.083.016-5,  no  período  de  29/12/2018  a

02/04/2019;

-  Andre William Alves de Assis,  RG nº 8.882.579-9, no período de  29/12/2018 a

06/07/2019;

-  Andreia  Queiroz  da  Silva,  RG  nº  10.588.350-1,  no  período  de  29/12/2018  a

31/07/2019;

-  Caroline  Silvano  Barizão,  RG  nº  9.158.317-8,  no  período  de  01/01/2019  a

23/04/2019;

-  Celia  Regina  Silva  Stocco,  RG  nº  13.023.838-6,  no  período  de  29/12/2018  a

31/07/2019;

 



                                                                                         

-  Cristiano  Tomaz  de  Aquino,  RG  nº  5.922.528-6,  no  período  de  29/12/2018  a

31/07/2019;

- Dandara Novakowski Spigolon,  RG nº 8.081.411-9, no período de  29/12/2018 a

02/07/2019;

- David Antonio de Castro Netto, RG nº 14.756.258-6, no período de 29/12/2018 a

31/07/2019;

-  Demétrio  Aquino  Torgan,  RG  nº  9.770.354-0,  no  período  de  29/12/2018  a

19/11/2019;

- Drielly Lima Valle Folha Salvador, RG nº 9.180.381-0, no período de 29/12/2018 a

31/07/2019;

- Edi Carlos de Oliveira, RG nº 6.543.290-0, no período de 29/12/2018 a 31/07/2019;

-  Edna  Aparecida  Greggio  Possebon,  RG  nº  14.701.034-6,  no  período  de

29/12/2018 a 31/07/2019;

-  Eduardo  Rocha  Covre,  RG  nº  10.690.839-7,  no  período  de  29/12/2018  a

31/07/2019;

- Elen Ramos, RG nº 9.211.973-4, no período de 29/12/2018 a 31/07/2019;

-  Elizete Pinto Cruz Sbrissia Pitarch Forcadell,  RG nº 7.575.264-4, no período de

29/12/2018 a 06/11/2019;

-  Fabiana  Silva  Botta  Demizu,  RG  nº  7.610.790-4,  no  período  de  29/12/2018  a

31/07/2019;

-  Fernanda  Mazzaro  Mucillo,  RG  nº  15.218.125-6,  no  período  de  01/01/2019  a

31/07/2019;

-  Fernanda  Perdigão  da  Fonseca  Toniol,  RG  nº  7.899.389-8,  no  período  de

29/12/2018 a 31/07/2019;

-  Flavia  Cristina  de  Souza,  RG  nº  9.899.505-6,  no  período  de  29/12/2018  a

31/07/2019;

-  Gabriella  Michel  dos  Santos  Benedetti,  RG  nº  12.903.546-3,  no  período  de

01/01/2019 a 31/07/2019;

-  Geosmar  Martins de Oliveira,  RG nº  5.083.752-1,  no período de  01/01/2019 a

31/07/2019;

-  Giovanna  Brichi  Pesce,  RG  nº  9.862.415-5,  no  período  de  29/12/2018  a

31/07/2019;

 



                                                                                         

- Hélito Volpato, RG nº 10.655.810-8, no período de 29/12/2018 a 31/07/2019;

-  Heloa Costa Borim Christinelli,  RG nº 9.817.757-4, no período de  01/01/2019 a

05/07/2019;

- Hercilio Costa Filho, RG nº 7.012.896-9, no período de 01/01/2019 a 02/07/2019;

- Italo Batilani, RG nº 10.090.394-6, no período de 29/12/2018 a 31/07/2019;

-  Jeferson  Roberto  Rojo,  RG  nº  10.469.764-0,  no  período  de  29/12/2018  a

31/07/2019;

- João Junior Bonfim Joia Pereira, RG nº 9.910.518-6, no período de 01/01/2019 a

02/07/2019;

-  João  Paulo  Alves  Pagotto,  RG  nº  7.547.992-1,  no  período  de  29/12/2018  a

31/07/2019;

-  José  Ricardo  de  Oliveira,  RG  nº  4.565.772-8,  no  período  de  29/12/2018  a

31/07/2019;

-  Kely  Paviani  Stevanato,  RG  nº  8.097.963-0,  no  período  de  01/01/2019  a

31/07/2019;

-  Leandro  da  Silva  Selari,  RG  nº  15.323.471-0,  no  período  de  29/12/2018  a

31/07/2019;

- Lilian Favaro Alegrancio Iwasse, RG nº 7.772.713-2, no período de 29/12/2018 a

31/07/2019;

-  Lussuede Luciana  de Sousa,  RG nº  5.664.334-6,  no período  de  29/12/2018  a

31/07/2019;

-  Maria  Gabriela  Monteiro,  RG  nº  15.306.330-3,  no  período  de  29/12/2018  a

31/07/2019;

- Maria José Máximo, RG nº 14.256.970-1, no período de 29/12/2018 a 31/07/2019;

-  Muriel  Fernanda  de  Lima,  RG  nº  10.209.126-4,  no  período  de  01/01/2019  a

09/07/2019;

-  Patric  Paludett  Flores,  RG  nº  15.382.207-7,  no  período  de  29/12/2018  a

31/07/2019;

- Patricia de Sousa, RG nº 7.040.274-2, no período de 29/12/2018 a 31/07/2019;

-  Ravely  Casarotti  Orlandelli, RG  nº  13.249.955-1,  no  período  de  01/01/2019  a

31/07/2019;

-  Rejane  Heloise  dos  Santos,  RG  nº  9.203.163-2,  no  período  de  29/12/2018  a

23/10/2019;

 



                                                                                         

- Renata Siribeli Ribeiro, RG nº 6.739.989-7, no período de 29/12/2018 a 06/11/2019;

-  Sidinei  Eduardo  Batista,  RG  nº  7.520.516-3,  no  período  de  29/12/2018  a

31/07/2019;

-  Simone  Maria  Barbosa  Nery  Nascimento,  RG  nº  6.918.739-0,  no  período  de

01/01/2019 a 31/07/2019;

-  Talisson  Fernando  Leiria,  RG  nº  10.044.084-9,  no  período  de  01/01/2019  a

02/04/2019;

- Tiago Tadeu Madrigar, RG nº 8.835.794-9, no período de 01/01/2019 a 31/07/2019;

-  Verusca  Soares  de  Souza,  RG  nº  9.508.421-4,  no  período  de  01/01/2019  a

31/07/2019;

-  Viviane  da  Silva  Batista,  RG  nº  9.759.950-5,  no  período  de  01/01/2019  a

31/07/2019.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor a partir das datas acima citadas, revogadas as

disposições em contrário. 

Art. 3º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e do seu campi.

Paranavaí, 17 de dezembro de 2018.

Antonio Carlos Aleixo

Reitor 

 


